« Quoad vero reliquos non ex incestu præfato vel sacrilegio, sed quovis alio minus legitimo toro natos, spurius, vel naturales etiam, ut præfertur, vel alias legitimatos, qui, ob meliorem vitæ frugem, religionem ingredi cupiunt, statuimus et ordinamus, eos ad religionem admitti non posse aut debere, nisi prius illorum vita et moribus cognitis et circumstantiis universis, que circa idoneitatem personæ attendenda erunt, consideratis, ac de religionis zelo, pietate, integritate et doctrina fide dignis testimoniosis adeo commendati fuerint, adeo bonam indolem et specimen virtutis præferant, ac tot merita eis suffragentur, ut defectum natalium suppleant, eorumque receptio universæ religionis commodo et utilitat profutura videatur. Et super hoc in generali vel provinciali capitulo matura liberatione habita, generalis vel provincialis, superioris, ac definitorum unanimi consensu approbati... extiterint. Et tamen hi sic reepti, ad gradus, honores et dignitates sui ordinis obtinendas perpetuo inhabiles, et illorum incapaces remaneant, nisi super hoc fuerit auctoritate Apostolica cum eis specialiter dispensatum.

« Cæterum quoniam sæpe se vilia ingeunt, et se esse virtutes mentiuntur... auctoritate Apostolica, et tenore presentium etiam perpetuo statuimus et ordinamus, juvenes aut viros adultos, majores sexdecim annis, non aliter in aliquam religionem recipi posse, nec debere, nisi prius de eorum parentibus, patria, deque anteacta vita et moribus diligenter inquiratur, et ex accurate informatione et fide digna relatione compertum, et exploratum sit, eos neque aliquorum criminum, qualia sunt homicidia, furtæ, latrocinia, vel alia similia, aut graviora, reos vel suspectos existere, ut propterea damnati sint, aut ne damneantur, formident; neque ingenti tere alieno supra vires facultatum suarum gravatos, vel reddendis ratiociniis ita obnoxios, ut ex ejusmodi causa lis, vel molestia iis jam illata, vel timendum sit, ne inferatur. Nisi denique constet, ipsos non humana aliqua ratione, sed tantum devotionis et pietatis favore vitam religiosam sponte, et ex animo elegisse... Omnes autem, et quoscunque, ut dictum est, criminosos vel suspectos, ut etiam diximus, vel rationibus reddendis obligatos ad religionem perpetuo inhabiles declaramus. »

Constitutio Sixti V. anni 1583. XII Kal. Nov. incip. *Ad Romanum spectat Pontificem*, qua nonnulla dubia super præcedenti constitutione declarantur.

DUBIUM I.

Utrum constitutio, ubi de illegitime genitum loquitur, comprehendat etiam eos, qui postea per subsequens matrimonium fuerunt legitimati?